
Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana1/14 

 Obec Bělov   
   
   
   

   
   
   
 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2014  

 
Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 00287032 
 název Obec Bělov 
 ulice, č.p. Bělov 77 
 obec Bělov 
 PSČ, pošta 768 21 
 
Kontaktní údaje 
 telefon 573 358 071 
 fax 573 358 071 
 e-mail belov@centrum.cz 
 WWW stránky www.belov.cz 
 
Doplňující údaje organizace 
Zastupitelstvo obce:  
 
Počet členů zastupitelstva obce: 7 
 
Složení zastupitelstva obce k 31.12.2014: Jiří Přecechtěl, Ladislav Škrabal, Ing. Zdeňka Daňková, Jaroslava Večeřová, Ing. 
Martina Šimčíková, Zdeněk Nevařil, Milan Mazel. 
 
Starosta: Jiří Přecechtěl, neuvolněný pro funkci. 
 
Místostarosta: Ladislav Škrabal, neuvolněný pro funkci. 
 
Kontrolní výbor: předseda – ing. Martina Šimčíková, členové – Milan Mazel, Blanka Vojtková.  
 
Finanční výbor: předseda -  ing. Zdeňka Daňková, členové – Jaroslava Večeřová, Zdeněk Nevařil. 
 
Obecní úřad: 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2014: 2 
Počet zaměstnanců na veřejně prospěšných pracích v roce 2014: 1 
 
Příloha č. 1 – Rozvaha k 31. 12. 2014 
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2014 
Příloha č. 3 – Výkaz fin 2-12 k 31.12.2014 
Příloha č. 4 – Příloha k 31.12.2014 
Příloha č. 5 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 2014 
 
Přílohy jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ Bělov, č.p. 77 a jsou vyvěšeny v elektronické podobě na úřední desce obce 
Bělov. 
 

mailto:belov@centrum.cz
http://www.belov.cz


 
   

 Obec Bělov  

   
   
 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2014  

   
   

   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah závěrečného účtu 
 I. Plnění rozpočtu příjmů 
 II. Plnění rozpočtu výdajů 
 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 
 V. Peněžní fondy - informativně 
 VI. Majetek 
 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana3/14 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Daňové příjmy 2 509 000,00 3 002 000,00 2 940 337,75 
Nedaňové příjmy 182 000,00 196 000,00 170 145,18 
Kapitálové příjmy    
Přijaté transfery 234 400,00 1 075 000,00 1 199 173,50 
Příjmy celkem 2 925 400,00 4 273 000,00 4 309 656,43 

 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění 
rozpočtové skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a 
fun.pož. 

425 000,00 510 000,00 498 388,71 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 10 000,00 10 000,00 9 299,28 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 55 000,00 71 000,00 65 419,28 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 490 000,00 635 000,00 620 701,58 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  16 000,00 15 010,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 100 000,00 1 281 000,00 1 270 222,00 
0000 1337 Poplatek za komunální odpad 180 000,00 180 000,00 171 500,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 7 000,00 8 000,00 7 200,00 
0000 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 11 000,00 11 000,00 9 691,84 
0000 1361 Správní poplatky 1 000,00 5 000,00 4 490,00 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 230 000,00 275 000,00 268 415,06 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy 

SR 
 71 600,00 71 600,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci 
souhr.dot.vztahu 

54 400,00 54 400,00 54 400,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 180 000,00 125 000,00 124 511,00 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  150 000,00 150 000,00 
0000 4134 Převody z rozpočtových účtů   125 000,00 
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  33 000,00 32 981,25 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  641 000,00 640 681,25 
0000 Bez ODPA 2 743 400,00 4 077 000,00 4 139 511,25 
1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků  1 000,00 380,00 
1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav.  1 000,00 380,00 
2119 2343 Příj.z úhrad dobývacího prostoru a z 

vydobyt.neros 
33 000,00 35 000,00 34 998,00 

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 33 000,00 35 000,00 34 998,00 
2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 9 900,00 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 10 000,00 10 000,00 9 900,00 
3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  2 000,00 1 956,00 
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 36 000,00 36 000,00 34 027,00 
3613 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  3 000,00 2 824,00 
3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 19 000,00 19 000,00 17 990,00 
3613 Nebytové hospodářství 55 000,00 60 000,00 56 797,00 
3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  1 000,00 900,00 
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  1 000,00 900,00 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana4/14 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 2 258,00 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 4 000,00 4 000,00 2 000,00 
3639 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 27 000,00 27 000,00 26 500,00 
3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 000,00 2 000,00  
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 35 000,00 35 000,00 30 758,00 
3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 19 000,00 19 000,00 8 869,50 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 19 000,00 19 000,00 8 869,50 
3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 24 000,00 28 000,00 27 493,50 
3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 24 000,00 28 000,00 27 493,50 
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 3 000,00  
6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 000,00 2 000,00  
6171 Činnost místní správy 5 000,00 5 000,00  
6310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  1 000,00 27,00 
6310 2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 000,00 22,18 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00 2 000,00 49,18 
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 2 925 400,00 4 273 000,00 4 309 656,43 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana5/14 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Běžné výdaje 2 556 000,00 2 984 600,00 2 994 517,85 
Kapitálové výdaje 231 000,00 1 150 000,00 1 146 280,00 
Výdaje celkem 2 787 000,00 4 134 600,00 4 140 797,85 

 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění 
rozpočtové skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 56 000,00 55 983,00 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 2 000,00 1 210,00 
2212 5171 Opravy a udržování 220 000,00 73 000,00 72 120,00 
2212 Silnice 250 000,00 131 000,00 129 313,00 
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost  223 000,00 222 076,53 
2221 5323 Neinvestiční transfery krajům 210 000,00 26 000,00 25 075,00 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 210 000,00 249 000,00 247 151,53 
2239 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 2 000,00 2 000,00 1 530,00 
2239 Ostatní záležitosti vnitrozemské plavby 2 000,00 2 000,00 1 530,00 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 904,00 
2310 Pitná voda 2 000,00 2 000,00 904,00 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 18 000,00 17 996,00 
2321 5171 Opravy a udržování  11 000,00 10 170,00 
2321 6121 Budovy, haly a stavby  11 000,00 10 285,00 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 8 000,00 40 000,00 38 451,00 
3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 32 000,00   
3111 Předškolní zařízení 32 000,00   
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 8 000,00 9 000,00 8 357,00 
3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 2 000,00 1 339,00 
3314 Činnosti knihovnické 21 000,00 23 000,00 21 696,00 
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 1 653,00 
3319 5169 Nákup ostatních služeb  3 000,00 3 057,00 
3319 5172 Programové vybavení    
3319 5175 Pohoštění  15 000,00 14 321,00 
3319 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 9 297,00 
3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 9 000,00 9 000,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury 20 000,00 40 000,00 37 328,00 
3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 3 000,00 2 415,00 
3341 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 

(část) 
1 000,00 1 000,00 980,00 

3341 6121 Budovy, haly a stavby 121 000,00 750 000,00 749 077,00 
3341 Rozhlas a televize 123 000,00 754 000,00 752 472,00 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje  4 000,00 4 000,00 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 2 000,00 1 162,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00   
3399 5175 Pohoštění 8 000,00 4 000,00 3 979,00 
3399 5194 Věcné dary 3 000,00 4 000,00 3 447,00 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana6/14 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 7 000,00 4 000,00 4 000,00 
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 27 000,00 18 000,00 16 588,00 
3613 5139 Nákup materiálu j.n.  2 000,00 1 781,00 
3613 5151 Studená voda  2 000,00 1 956,00 
3613 5153 Plyn 18 000,00 2 000,00 1 033,34 
3613 5171 Opravy a udržování  5 000,00 4 810,00 
3613 Nebytové hospodářství 18 000,00 11 000,00 9 580,34 
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00   
3631 5154 Elektrická energie 70 000,00 70 000,00 68 975,00 
3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 1 668,00 
3631 Veřejné osvětlení 90 000,00 80 000,00 70 643,00 
3633 5169 Nákup ostatních služeb  20 000,00 20 000,00 
3633 5361 Nákup kolků  38 000,00 38 000,00 
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  58 000,00 58 000,00 
3636 5169 Nákup ostatních služeb  2 000,00 1 077,00 
3636 Územní rozvoj  2 000,00 1 077,00 
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 17 000,00 17 000,00 16 335,00 
3639 5151 Studená voda  2 000,00 1 461,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb  5 000,00 4 235,00 
3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně  1 000,00 150,00 
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  3 000,00 2 191,00 
3639 6121 Budovy, haly a stavby  16 000,00 15 973,00 
3639 6130 Pozemky  30 000,00 30 000,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 17 000,00 74 000,00 70 345,00 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 16 000,00 26 000,00 25 849,00 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 16 000,00 26 000,00 25 849,00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 218 000,00 217 074,00 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 300 000,00 218 000,00 217 074,00 
3723 5169 Nákup ostatních služeb 58 000,00 86 000,00 85 166,00 
3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 58 000,00 86 000,00 85 166,00 
3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru    
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 42 000,00 41 435,00 
3745 5132 Ochranné pomůcky  5 000,00 4 286,00 
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00   
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 20 000,00 17 542,00 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 20 000,00 17 137,00 
3745 5163 Služby peněžních ústavů  1 000,00 273,00 
3745 5167 Služby školení a vzdělávání  4 000,00 3 850,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 54 000,00 53 757,00 
3745 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 10 227,00 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 135 000,00 161 000,00 148 507,00 
4225 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  27 000,00 26 189,00 
4225 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
 7 000,00 6 547,00 

4225 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění  3 000,00 2 357,00 
4225 6122 Stroje, přístroje a zařízení  215 000,00 214 191,00 
4225 Podpora zaměstnanosti zdravotně postižených 

občanů 
 252 000,00 249 284,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00 5 000,00  
5212 Ochrana obyvatelstva 5 000,00 5 000,00  



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana7/14 

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům  1 000,00 235,00 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část  1 000,00 235,00 
5519 5019 Ostatní platy 2 000,00   
5519 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 32 000,00 31 420,00 
5519 5039 Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem 
1 000,00   

5519 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  4 000,00 3 600,00 
5519 5139 Nákup materiálu j.n. 13 000,00 51 000,00 50 619,00 
5519 5151 Studená voda  1 000,00 101,00 
5519 5153 Plyn 17 000,00 11 000,00 10 162,00 
5519 5154 Elektrická energie 40 000,00 55 000,00 54 887,00 
5519 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 7 619,00 
5519 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 2 050,00 
5519 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 21 000,00 20 604,00 
5519 5171 Opravy a udržování  267 000,00 266 393,00 
5519 6121 Budovy, haly a stavby 40 000,00 56 000,00 55 714,00 
5519 6123 Dopravní prostředky  25 000,00 25 000,00 
5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 140 000,00 536 000,00 528 169,00 
6112 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru    
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 196 000,00 196 000,00 194 269,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 20 000,00 17 476,00 
6112 Zastupitelstva obcí 216 000,00 216 000,00 211 745,00 
6114 5021 Ostatní osobní výdaje  11 000,00 10 340,00 
6114 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  9 600,00  
6114 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  2 000,00 331,00 
6114 5175 Pohoštění  2 000,00 1 608,00 
6114 Volby do Parlamentu ČR  24 600,00 12 279,00 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje  10 000,00 12 389,00 
6115 5139 Nákup materiálu j.n.  4 000,00  
6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  5 000,00 378,00 
6115 5175 Pohoštění  5 000,00 804,00 
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  24 000,00 13 571,00 
6117 5021 Ostatní osobní výdaje  10 000,00 9 154,00 
6117 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  3 000,00  
6117 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  5 000,00 248,00 
6117 5175 Pohoštění  5 000,00 804,00 
6117 Volby do Evropského parlamentu  23 000,00 10 206,00 
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 320 000,00 270 000,00 269 359,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 28 000,00 28 000,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
60 000,00 68 000,00 67 346,00 

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 25 000,00 24 245,00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00 2 000,00 1 439,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 10 000,00 9 731,00 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 40 000,00 37 849,00 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 45 000,00 61 000,00 60 073,90 
6171 5151 Studená voda 2 000,00 3 000,00 2 310,00 
6171 5153 Plyn 36 000,00 50 000,00 49 842,39 
6171 5154 Elektrická energie 110 000,00 42 000,00 41 346,00 
6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 4 000,00 3 599,00 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 20 000,00 11 000,00 10 654,18 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana8/14 

6171 5163 Služby peněžních ústavů  15 000,00 14 979,00 
6171 5164 Nájemné 25 000,00 30 000,00 29 420,00 
6171 5165 Nájemné za půdu  1 000,00 435,60 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  4 000,00 4 000,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 2 000,00 1 690,00 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 148 000,00 147 952,25 
6171 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 17 691,00 
6171 5172 Programové vybavení  7 000,00 6 026,00 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 8 000,00 12 000,00 11 310,00 
6171 5175 Pohoštění 10 000,00 21 000,00 20 784,00 
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    
6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům  7 000,00 6 120,00 
6171 5361 Nákup kolků 2 000,00 1 000,00 1 000,00 
6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci  3 000,00 2 203,00 
6171 6121 Budovy, haly a stavby  40 000,00 39 040,00 
6171 Činnost místní správy 897 000,00 925 000,00 908 445,32 
6310 5141 Úroky vlastní 115 000,00 107 000,00 106 028,33 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 11 000,00 10 676,33 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 130 000,00 118 000,00 116 704,66 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   125 000,00 
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 

úrovně 
  125 000,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  16 000,00 15 010,00 
6399 Ostatní finanční operace  16 000,00 15 010,00 
6402 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v minulých 

rozp.obd. 
 12 000,00 11 474,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let  12 000,00 11 474,00 
6409 6379 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu 70 000,00 7 000,00 7 000,00 
6409 Ostatní činnosti j.n. 70 000,00 7 000,00 7 000,00 
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 2 787 000,00 4 134 600,00 4 140 797,85 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 138 400,00 138 400,00 168 858,58 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana9/14 

 
III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 
 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 8 400,00- 8 400,00- 32 690,91- 
Dlouhodobé financování z tuzemska 
 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 130 000,00- 130 000,00- 136 167,67- 
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 138 400,00- 138 400,00- 168 858,58- 

 
IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 

31.12. 
Změna stavu 

bankovních účtů 
 

Základní běžný účet ÚSC 15 313,90 32 690,91 48 004,81 32 690,91- 
Běžné účty fondů ÚSC     
Běžné účty celkem 15 313,90 32 690,91 48 004,81 32 690,91- 
Termínované vklady dlouhodobé     
Termínované vklady krátkodobé     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    
Příjmy celkem    
Výdaje celkem    
Obrat    
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    
Změna stavu    
Financování - třída 8    
 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 177 126,40 6 026,00 183 152,40 
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 355 790,00  355 790,00 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby 27 706 804,53 110 727,00 27 817 531,53 
 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 712 027,00 239 191,00 951 218,00 
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 890 259,86 14 952,00 905 211,86 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  
VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana10/14 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 Pozemky 1 555 368,50 30 000,00 1 585 368,50 
 Kulturní předměty 50 635,00  50 635,00 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 100 239,00 718 323,00 818 562,00 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 177 126,40- 6 026,00- 183 152,40- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 229 266,00- 31 150,00- 260 416,00- 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám 5 176 120,00- 543 032,80- 5 719 152,80- 
 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům 

hmot.mov.věcí 
173 339,00- 25 672,00- 199 011,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 890 259,86- 14 952,00- 905 211,86- 
Materiál 
 Materiál na skladě 32 753,00 26 867,60- 5 885,40 

 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položk
a 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  150 000,00 150 000,00 
4134 Převody z rozpočtových účtů   125 000,00 
5321 Neinvestiční transfery obcím 32 000,00   
5323 Neinvestiční transfery krajům 210 000,00 26 000,00 25 075,00 
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 

územní úrovně 
2 000,00 3 000,00 1 680,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   125 000,00 
 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položk

a 
text Rozpočet upr. 

(Příjmy) 
Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost 

(Příjmy) 
Skutečnost 

(Výdaje) 
 

13101 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 129 000,00- x 87 596,00 
13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 0,00 x 17 404,00 

13101 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 80 000,00- x 0,00 
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 185 000,00 209 000,00- 185 000,00 105 000,00 
13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 75 000,00- x 12 370,00 
13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 0,00 x 3 631,00 

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní 
pojištění 

x 0,00 x 1 307,00 

13234 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 0,00 x 2 203,00 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  
VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana11/14 

13234  75 000,00 75 000,00- 19 511,00 19 511,00 
15825 6121 Budovy, haly a stavby x 561 000,00- x 560 681,25 
15825  561 000,00 561 000,00- 560 681,25 560 681,25 
90877 6121 Budovy, haly a stavby x 33 000,00- x 32 981,25 
90877  33 000,00 33 000,00- 32 981,25 32 981,25 
98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00 x 10 340,00 
98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00 x 331,00 
98071 5175 Pohoštění x 0,00 x 1 608,00 
98071 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v 

minulých rozp.obd. 
x 0,00 x 11 474,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do 
Parlamentu ČR 

0,00 0,00 24 600,00 23 753,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 000,00- x 12 389,00 
98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 000,00- x 0,00 
98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 5 000,00- x 378,00 
98187 5175 Pohoštění x 5 000,00- x 804,00 
98187  24 000,00 24 000,00- 24 000,00 13 571,00 
98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 000,00- x 9 154,00 
98348 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 3 000,00- x 0,00 
98348 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 5 000,00- x 248,00 
98348 5175 Pohoštění x 5 000,00- x 804,00 
98348 Volby do Evropského parlamentu 23 000,00 23 000,00- 23 000,00 10 206,00 

 
IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
viz. příloha  
 
X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH MAJETKEM 
 
viz. příloha  
 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
V roce 2014 byl pořízen z dotací: investiční 

- Od Úřadu práce Zlín, dotace ve výši 80 000,- - po řízen traktůrek PARK PRO 18 + příslušenství (celková cena 214 191,-) 
- Z operačního programu životního prostředí – bezdrátový rozhlas a digitální povodňový plán (akce ještě do konce roku 2014 

nebyla dofinancována, vše dořešeno až v roce 2015.) 
-  

V roce 2014 byl pořízen z dotací: neinvestiční 
- Od ZK – dotace na opravu hasičského auta ve výši 150 000,- 

 
 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – 018: 

- Přírůstek ve výši 6 026,-  Office Home 
 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – 019: 

- Nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku. 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek – 028: 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana12/14 

- Přírůstky: plynový kotel 2ks – 32 670,-, nástěnná mapa 3 600,-, počítač HP Pro Desk – 17 279,-, malovaná mapa, stojan – 
4 235,- 

- Úbytky: křovinořez 15 496,-, skartovací stroj 4 136,-, kamna akumulační 3 ks 16 000,-, volební zástěna 7 200,- 
 
Pozemky – 031: 

- Nákup pozemku p.č. 521/26, p.č. 521/35, p.č. 521/41 vše ostatní plocha – nákup pozemků ve výši 35 000,- 
 
 
Stavby – 021:  

- Přírůstek na majetkovém účtu staveb je ve výši 110 727,- (např. OÚ – plynoinstalace, ocelová vrata, rámy, poklopy, obchod 
– plynoinstalace, plastová okna 2 ks, plynoinstalace – hasi čská zbrojnice). 

 
Samostatné movité věci – 022: 

- Přírůstky traktůrek Stiga, příslušenství ve výši 214 1914,- , osvětlovací stožár FIRECO na hasičské auto – bude opraveno 
v roce 2015 – nejednalo se o technické zhodnocení. 

 
Majetek daný do zástavy : 
Na vybudování plynofikace byl přijat úvěr ve výši 2 500 000,00, s tímhle poskytnutým úvěrem byla daná do zástavy budova 
s číslem popisným 25 – budova místního obchodu + parcelní číslo st. 152 – zastavěná plocha a nádvoří obchodu. 
 
Finanční prostředky:  
Pokladna k 31.12.2014 ve výši 0,00 Kč. 
Základní běžný účet je vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Kroměříž, zůstatek k 31.12.2014 ve výši 47 196,54 Kč. 
Základní běžný účet je vedený u České národní banky, a.s., pobočka Brno, zůstatek k 31.12.2014 ve výši 808,27 Kč. 
 
Úvěry: 
Obec přijala v roce 2011 úvěr ve výši 2 500 000,00 Kč na Plynofikace obce Bělov, úvěr je splatný v březnu roku 2026. Zůstatek 
k 31.12.2014 činí 2 090 956,56 Kč. 
 
Rozvaha ke dni 31.12.2014 -  přílohou  k Závěrečnému účtu obce Bělov za rok 2014. 
 
Výsledek hospodaření: 
Výsledek hospodaření po zdanění činí 306 156,70 Kč. 
Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2014 je přílohou  k  Závěrečnému účtu obce Bělov za rok 2014. 
Výkaz fin 2 – 12 k 31.12.2014 je přílohou k Závěrečnému účtu obce Bělov za rok 2014. 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední úrovně 
 
Údaje v tabulce jsou v Kč 
Poskytovatel ÚZ Účel Příjem Čerpání Vráceno 

SR - MF   
Neinvestiční příspěvek na výkon 
st. Správy – pol 4112 54 400,00 54 400,00 0,00 

SR - VPS 

33113234, 
33513234, 
13101 Dotace na VPP – pol- 4116 124 511,00 124 511,00 0,00 

SR - VPS 13101 Dotace na traktůrek – pol- 4216  80 000,00 80 000,00 0,00 
ŽP 13234 VPP – pol- 4116 19 511,00 19 511,00 0,00 
ŽP 15825 Bezdrátový rozhlas – pol- 4216 560 681,25 560 681,25 0,00 
ŽP 90877 Bezdrátový rozhlas – pol- 4213 32 981,25 32 981,25 0,00 

SR 98071 
Volby 2014 – parlamenstké, 
senát– pol. 4111 24 600,00 12 279,00 12 321,00 

SR 98187 
Volby 2014 – zastupitelstvo 
obce – pol. 4111 24 000,00 13 571,00 10 429,00 

SR 98348 
Volby 2014 – do Evropského 
parlamentu – pol. 4111 23 000,00 10 206,00 12 794, 00 

CELKEM     943 684,50 908 140,50 35 544,00 
Přijaté dotace byly čerpány v souladu s účelovým určením. Dotace byly vyúčtovány a vypořádány 
 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana13/14 

 
Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
Údaje v tabulce jsou v Kč 

Příjemce Účel ODPA POL Částka 

Zlínský kraj 
Neinvestiční výdaje - dopravní 
obslužnost 2221 5323      25 075,00  

Dopravní společnost 
Otrokovice 

Neinvestiční výdaje - dopravní 
obslužnost 2221 5193   222 076,53  

Sdružení měst a obcí 
Východní Moravy 

Neinvestiční výdaje, členský 
příspěvek 3639 5329            150,00 

Město Otrokovice Neinvestiční výdaje, MŚ 3111 5321                0,00  
Město Otrokovice Neinvestiční výdaje, ZŠ 3113 5321                0,00  
     
Sdružení obcí pro rozvoj 
Baťova kanálu 

Neinvestiční výdaje, členský 
příspěvek 2239 5329            1 530,00  

Celkem            248 831,53  
Obec je členem Sdružení obcí východní Moravy, Mikroregionu Otrokovicko a Sdružení pro rozvoj Ba ťova kanálu a Vodní cesty na 
řece Moravě. 
 
Poskytnuté transfery ostatním organizacím, občanským sdružením, občanům 
Údaje v tabulce jsou v Kč 

Příjemce Účel POL Částka 
Myslivecké sdružení Kvasice Příspěvek na činnost 5222 4 000,00  
Hasiči Kroměříž Členský příspěvek 5222   235,00 
MAS Jižní Haná Členský příspěvek 5222 6 120,00 
Včelaři Kvasice Příspěvek na činnost 5222 5 000,00 
Celkem     15 355,00  

 
Vedení účetnictví 
Obec Bělov zpracovává účetnictví programem GINIS od firmy Gordic s.r.o.  
Obec Bělov v roce 2014 neprovozovala hospodářskou činnost.  
Obec Bělov nebyla v roce 2014 plátcem DPH.  
Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31. 12. 2014. 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do dne před konáním se zasedání 
zastupitelstva, které je plánované na měsíc červen nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh záv ěrečného účtu 
projednáván. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZU1  (31122014 / 07062012)  

13.05.2015 12h 2m19s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o.  strana14/14 

 
Razítko účetní jednotky  
  
  
  
  
 
Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Alžběta Vaculová 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost 
údajů 

 

 
Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Alžběta Vaculová 
 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost 
údajů 

 

 
Statutární zástupce Jiří Přecechtěl 
 Podpisový záznam 

statutárního zástupce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne. 13.5.2015 

Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 


